XXII. 

CONVOCATION DU CLERGÉ DU ROUERGUE1. 
Paris, 21 juin i3o3. 

Philippus, Dei graciaFrancorum rex, senescallo Ruthenensi salutem. 
Super quibusdam urgentibus et arduis nostris et regni nostri negociis, 
nostrum et regni ejusdem ecclesiaruin et ecclesiasticarum personarum 
honorem, libertates et jura tangentibus et non mediocriter incidenti-
buscordi nostro, cum prelatis,baronibus et aliis fidelibus nostris deli-
berare volentes et de ipsorum consilio procedere in premissis, manda-
mu s vobis quatenus omnes prclatos in vestra senescallia conslilutos, 
qui ad presentem convocationem nostratn Parisius non venerint, nec 
non omnes et singulos abbates et priores conventuales ejusdem senes-
callie, quorum nonnuliis Litteras nostras super boc dirigimus spéciales, 
ex parte nostra attentius requiratis et esdem districtius injungatis ut 
ipsi, sicut nostrum et ejusdem regni suumque et ecclesiarum honorem 
et bonum statum diiigunt, ad nos omni dilacione et excusacione post-
positis,personaliter, omnibus aliis pretertnissis, accédant; significantes 
eisdem quod nos nullum nobis et regno aostro fidelem vel amicum re-
putare possemus, qui nobis in premissis negociis consimiliter et auxiliis 
defficeret vel se subtraberet oportunis. Si qui vero forcitan infra- octo 

1 De semblables citations portant ordre 
de partir sous huit jours furent envoyées 
très probablement dans les autres sénéchaus
sées et bailliages. Nous en avons du moins 
la preuve pour la sénéchaussée de Carcas-
sonne (voir les procurations données par 

les abbés de Villemagne l'Argentière et 
de Caunes; J. 909, n" 214 et 59, ci-des
sous, n° XL) et pour le bailliage de Sens 
(voir les pouvoirs donnés par le prieur de 
Flotin, J. 909, n° 17,ci-dessous,n° XXIV). 
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dies a tempore denunciacionis bujusmodi per vos vel mandatum ves- ns devront 
. . i • p , .. . • t i i • . • v - s e mettre en route 

trum sibi lacté, iter non arnpuermt ad nos celeriter veniendi, omma dans les huit jours 
temporalia bona sua ad manum nostram teneatis et saisiatis donec suivront l'injonction. 
a nobis aliud receperitis in mandatis. Actum Parisius, die Veneris ante 
Nativitatem beati Johannis Baptiste anno Domini M°CCC0III°. 

• (J. 909, n°3i bis.) 

XXIII. 

PROCURATION DE L'ABBÉ D'ESSOMMES. 
13 juillet i 3 o 3 . 

Excellentissimo piincipi Philippo, Dei gratia régi Francorum, vel 
ejus locumtenenti sive tenentibus, frater Guillelmus1 Dei permissione 
ecclesie de Essomis2, ordinis Sancti Augnstini, Suessionensis dyocesis, 
abbas humilis, salutem et cum omni reverencia subjectionem debi-
tam et devotam. Cum ad vestre presenciam Majestatis, ad quam vo-
cati sumus, propter infirmitatem qua detenti sumus, non possimus 
personaliter interesse, dilectum fratrem nostrum, Petrum de Monte 
Mirabili, concanonicum nostrum, latorem presencium, nostrum faci-
mus ac constituimus procuratorem ac nuncium specialem, ad audien-
dum et référendum necnon et consenciendum pro nobis et nomine 
nostro, quecumque vestra Majestas regia pro honore regni et defen-
sione ac utilitate, necesse duxerit ordinanda: ratum et gratum ha-
bentes et habituri quicquid per dictum Petrum, nuncium nostrum, 
actum, dictumque fuerit, vel consensum, et hoc vobis et omnibus 
quorum interest, tenore presencium intimamus. 

Dalum anno Domini M°CCC°III0, die Veneris posl oclavas apostolorum 
Pétri et Pauli. 

(J. 909, n° 19.) 

1 Guillaume H, abbé d'Essoninies en fondée à la fin du xi° siècle, par Hugues, 
i3o3. (Gallia christ., t. IX, c. /162.) évoque de Soissons, qui y établit des cha-

2 L'abbaye d'Essoinmes-sur-la-Marne, si- noines de Saint-Augustin. 
tuée au-dessous de Château-Thierry, fut 

Retenu 
par une infirmité. 

il charge 
un de ses chanoines 

de consentir 
à ce que le roi 
croit nécessaire 

à la défense 
du royaume. 
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XXIV. 

PROCURATION DU PRIEUR DE FLOTIN. 
2 juillet i3o3. 

Universis présentes litteras inspecluris frater Johannes, humilis 
]>rior prioratus de Flotano1 , Senonensis diocesis, salutem in Domino 
sempiternam. Gum ex parte excellentissimi principis domini Philippi, 
Dei gracia Francorum régis, per ejus litteras requisiti fuerimus ac 
nobis fuerit injunctum ut , infra octo dies a ternpore denunciacionis 
nobis facte, Parisius personaliter iter arripere debeamus, notum fieri 

Infirme et malade, 
volumus liée visuris, quod nos infirmitate nimia detenti pariter et gra-

il ne peut ni marcher, i.- j 1 i l "x V l ■ v 1 " 1 

m chevaucher. vati et adeo quod ob cgntudiriem hujusmodi nec pedes incedere pos-
sunius, immo nec eciam equitare, etriichilominus noientes a voluntate 
ipsius domini régis, prout utilitatem régis et regni tangere dinoscitur, 
deviare, dilectum concanonicum nostrum fratrem Laurenciuni, priorem 
Malarum Herbarum2 , exhibilorem presencium nostrum constituimus, 
facimus et ordinamus verum, certum et legitimum procuralorem ac 
nuncium specialem ad pretendendum coram prefato domino rege et 
aliis quorum intererit causas absencie nostre, nosque ab itinere bujus-
modi excusandum, et insuper ad conseiiciendum et assensum vice nos-
tra prestandum in biis que statum domini régis et regni Francorum 

il donne ac bonorem tangere dinoscuntur, eo modo videlicet, prout et venera-
comme bilis pater noster dominus abbas monasterii Sancti Johannis Senonen-

l'abbé de Saint-Jean . . . . ■,. . n . . 

on l'archevêque sis, patronus et pater prioratus nostri immédiate, si Parisius presens 
extiterit, vel reverendus pater et dominus, dominus Senonensis arebie-
piscopus consensum et assensum prebuerint aut prebuerit inpremissis; 
ratum et gratum habituri ac firmum quicquid nomine nostro super 
premissis per dictum procuratorem nostrum et preniissa tangentibus 

1 Flotin, situé au nord de la forêt d'Or- * Malesberbes-en-Gâtinais, qui se trouve 
léans, appartient aujourd'hui à la commune à Irente kilomètres de Flotin. 
de Nibelle-Saint-Sauveur. 
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procuratum fuerit sive factum. In cujus rei testimonium sigillum nos-
irum duximus presentibus apponendum. Datum die Martis post festum 
beatorum apostolorum Pétri et Pauli anno Domini M°CCC° tercio. 

Sceau en cire verte sur simple queue de parchemin. 
(J. 90g, n° 17.) 

XXV. 
PROCURATION DU PRIEUR DE SAINT-LÉON DE SENS. 

16 juillet i3o3. 

Excelientissimo principi domino Philippo, Dei gratia Francorum régi 
iiïustri, frater Johannes humilis prior de porta Sancti Leonis1 Senonen-
sis cum omni recommendacione se ipsum et oraciones pro eo ad Dorni-
num assiduas et devotas. Nuper a vestra regia Majestate vocatus, ut om
nibus pretermissis coram vobis comparerem Parisius, non possum ad 
vos accedere, quoquomodo gravi proprii corporis infirmitate detentus. Reienu 

■ n r • ■ 1 • ] • i- • 1 • • Pal' u n e infirmité 

Ideo régie Majestati humiliter suppuco quatmus absenciam meam in grave, 
hac parte babere dignetur excusatam. Ego vero karissimum fratrem 
meum, fratrem Petrum de Belio Joco monacbum, exibilorem presen-
cium, procuratorem meum facio, constituo et ordino ad çomparendum 
pro me, nomine meo, coram vestra regia Majestate, nec non ad au-
diendum, recipiendum et complendum vestre benepiacita vofuntatis, 
et consenciendum et totaliter adherendum appellacionibus et p rOVOCa— il donne pouvoir 

., ] . , . . , - , . „ . . . . . d'adhérer cionibus a vobis et preiatis regni rrancie factis et interposais, et ad aux appels du roi 
" et des nrôlfll'î 

faciendum generaliler et speeiaiiter omnia alia et singula que nos fa-
ceremus seu facere possemus, si présentes essemus; ratum babituri et 
firmum quicquid per dictum procuratorem nostrum in premissis actum 
fuerit seu eciam procuratum. Datum et sigiîlo meo sigillatum in testi
monium premissorum, die Martis ante festum béate Marie Magdalene, 
anno Domini M°CCC° tertio. 

Sceau en cire verte sur attache de parchemin. 

(J. 081, n" î o i ' . ) 
1 D'abord dédiée à saint Gervais et à saint Protais, cette-église fut détruite en 876, res

taurée, puis saccagée par les Normands et reconstruite en 1015. 
ÉTATS GÉNÉIUI'X. f) 
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XXVI. 

PROCURATION DES DOYEN ET CHAPITRE DE GERBEROY. 
i3 juillet i3o3. 

Universis présentes lilteras inspecturis decanus et capitulum ec-
clesie Gerboredi1 salutem. Notum facimus quod nos vencrabiles viros, 

lis députent magistros Guillelraurn de Ghambliaco et Gerardum de Sancto Juslo, 
deux chanoines . / ^ i T r • <-i • 

à Paris pour donner concanomcos nostros Gerboredi, nostros iacimus et constituimus pro-
leur assentiment . . . ' v i ■ • ]• 1 i 

,,.« r.cies accomplis curatores seu nuncios spéciales et quemltoet eorum in sonemm, ad 
comparendum corain excellentissimo principe, domino Philippo, Dci 
gracia Francoruni rege, in hac instante convocatione per ipsuni facta 
Parisius, ut dicitur, ad quam vocati nunefuimus vel citati, necnon ad 
consenciendum pro nobis et noslro nominc, in liiis que per ipsum do-
minum regem, seu per quoscumque ahos, de suo assensu, tune facta 
fuerint, seu quomodolibet ordinata. In cujus rei testinionium presen-
tibus litteris nostrum sigillum duximus apponendum. 

Actum die dominica post octabas beatorum apostolorum Pétri et 
Pauli, anno Domini M0CCC°III°. 

Sceau en cire verte sur simple (juone de parchemin. 
(J. 909 , n" 13.) 

XXVII. 

PROCURATION 
DE L'ABBÉ DE NOTRE-DAME DU BEC-UELLOUIN. 

1 a juillet i3o3. 

Excellentissimo principi ac domino, domino Philippo, Dci gracia 
régi Francorum illustri, Yemerus, permissione divina humilis abbas 
monasterii Béate Marie de Becco Helluini'2, curn emni reverencia et ho-

1 Gerberoy, à 25 kil. de Beauvais(Oise). franc et saint Anselme. En i3o3 , Ymier de 
2 Abbaye de Bénédictins fondée au xte s". Saint-Vmier en était abbé (1281 - 1.W1). 

par Herluin (+ 1078), illustrée par Lan- (Gallic, christ., t. XI, col. a33.) 
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nore orationum suffragia devotarum. Régie Majestativestre notum faci-
mus, quod audito nuperrimc et recepto reverenter precepto, nornine 
vestro, nobis facto, ut ad vos accederemus, vestram audituri volunta-
tem, nos, ad hujùsmodi preceptum humiliter exequendum, infra tem-
pus nobis prefixum, erga vos iter arripuimus, licet multuin débiles, 
teste Deo,et propter debilitalem predictam, sine gravi corporis nostri 
periculo ad vos accedere personaliter non valentes, dilectum in Christo 
filium, fratrem Jobannem de VVyevra, commonachum nostrum, la-
lorem presencium, facimus et constituimus procuratorem nostrum. 
Dantes eidem potestatem plenariam, nostram absenciam coram vobis 
ob causam prelibatain excusandi, et super excusatione predicta ju-
randi, necnon ordinationi seu constitution! per vos et prelatos ecclesia-
rum et nobiles regni vestri pro communi utilitale regni memorati et 
ecclesiarum ejusdem et precipue ad bonorem Dei, ut dicitur i'actum 
esse, consenciendi et concordandi, nornine nostro ac vice et auctori-
tate nostra, insuper dictam ordinationem seu constitutionem firmiter 
tenendi et inviolabiliter observandi, ac eciam litteris prefatam ordina
tionem seu constitutionem continentibus, cutn aliorum sigillis prela-
torum, nostrum sigillum apponendi, et omnia alia, quantum ad pre-
missa, faciendi, que fuerint facienda, et que nos faceremus seu facere 
possemus, si coram Majestate vestra regia personaliter interessemus; 
ratum et gratum babentes et babituri quicquid per dictum procurato
rem nostrum, aut cum ipso, actum et concordatum fuerit in premissis. 
In cujus rei testimonium sigillum nostrum litteris presentibus est ap-
pensum. Valeat vestra excellentissima dominatio bene et diu, in domino 
Jhesu-Christo. Datum anno Domini M°CCC° tercio, die Sabbati ante les-
tum sanctorum Arnulfi et Clari.